
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

ДО № 12-27-365/17 
от 19.06.2017 

Об установлении сроков и периодичности 
представления документов, сроков 
предоставления компенсации части 
родительской платы за присмотр и уход 
за детьми в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по реализации 
образовательных программ дошкольного 
образования 

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского 
автономного округа Югры от 21.02.2007 № 35-п «О Порядке обращения 
за компенсацией части родительской платы за присмотр и уход за детьми 
в организациях, осуществляющих образовательную деятельность 
по реализации образовательных программ дошкольного образования, и 
ее предоставления», постановлением Администрации города от 17.09.2014 
№ 6380 «Об осуществлении переданного органу местного самоуправления 
отдельного государственного полномочия» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить: 
1.1. Срок представления родителем (законным представителем) ребенка 

в организацию, осуществляющую образовательную деятельность 
по реализации образовательных программ дошкольного образования, копии 
платежного документа, подтверждающего внесение им родительской платы 
за присмотр и уход за ребенком, - не позднее 16-го числа текущего месяца. 

1.2. Срок представления организацией, осуществляющей образовательную 
деятельность по реализации образовательных программ дошкольного 
образования, в муниципальное казенное учреждение, осуществляющее 
начисление и предоставление компенсации части родительской платы 
за присмотр и уход за детьми, копий платежных документов, подтверждающих 



внесение родителями (законными представителями) родительской платы 
за присмотр и уход за детьми, - не позднее 18-го числа текущего месяца. 

1.3. Периодичность представления родителем (законным представителем) 
ребенка необходимой для получения компенсации части родительской платы 
за присмотр и уход за детьми в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по реализации образовательных программ 
дошкольного образования, справки образовательной организации, 
подтверждающей обучение ребенка в возрасте старше 18 лет по очной форме 
обучения в образовательной организации любого типа и вида независимо 
от ее организационно-правовой формы (за исключением образовательной 
организации дополнительного образования) до окончания такого обучения, 
но не дольше чем до достижения им возраста 23 лет, - ежегодно, в сентябре. 

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление дошкольными 
образовательными учреждениями», муниципальному казенному учреждению 
«Управление учета и отчетности образовательных учреждений» производить 
начисление и предоставление компенсации части родительской платы 
за присмотр и уход за детьми, внесенной родителями (законными 
представителями) детей за текущий месяц, не позднее последнего рабочего дня 
текущего месяца 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

Директор департамента Т.Н. Османкина 


